UBND TỈNH SÓC TRĂNG           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               SỞ Y TẾ                                            Độc Lập- Tự do- Hạnh phúc

      Số: 2938/SYT-NVYD                             Sóc Trăng, ngày 16 tháng 10 năm 2024

CÔNG BỐ DANH SÁCH ĐƠN VỊ

THÔNG BÁO ĐÁP ỨNG THỰC HÀNH TỐT BẢO QUẢN THUỐC (GSP)

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22/11/2018 của Bộ Y tế về việc

Quy định về Thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Căn cứ Thông báo đáp ứng Thực hành tốt bảo quản thuốc (GSP) số 01/TB-

PKLT ngày 08/10/2024 của Phòng khám y dược Lâm Thảo Medic (Sở Y tế tiếp

nhận thông báo ngày 15/10/2024).

Sở Y tế công bố danh sách đơn vị đáp ứng Thực hành tốt bảo quản thuốc

như sau:

ST

T
Tên cơ sở Địa chỉ

Thời điểm

thông báo đáp

ứng GSP

Phạm vi hoạt động

bảo quản

1

Phòng khám y

dược Lâm Thảo

Medic

Số 143, ấp Phước

Lợi, xã Phú Tân,

huyện Châu Thành,

tỉnh Sóc Trăng.

16/10/2024
Bảo quản vắc xin ở điều

kiện lạnh từ +20C đến +80C

Phòng khám y dược Lâm Thảo Medic phải duy trì thực hiện tốt các qui định

về Thực hành tốt bảo quản thuốc (GSP), Sở Y tế sẽ tiến hành hậu kiểm, đánh giá

thực tế tại cơ sở về việc thông báo đáp ứng này./.

Nơi nhận:
- BGĐ Sở Y tế;

- Đăng website SYT;
- Lưu: VT, NVY-D.

GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Trứ

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-54-2017-nd-cp-huong-dan-luat-duoc-321256.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-155-2018-nd-cp-sua-doi-quy-dinh-lien-quan-den-dieu-kien-kinh-doanh-thuoc-bo-y-te-399829.aspx

		2024-10-16T11:10:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T14:09:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Võ Quốc Trứ<vqtru@socrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T16:43:08+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!